СРО Ассоциация инжиниринговых компаний

	«Положение о членстве»
	Дата ввода:01.07.2017г.
Дата редакции: 05.06.2017г.

	Шифр: ОС-06/Р-1

[bookmark: _Toc460682464][bookmark: _Toc464809646][bookmark: _Toc479004007]Приложение № 1
к Положению о членстве
	Фирменный бланк организации (ИП),
С указанием даты и номера
	В Саморегулируемую организацию Ассоциацию инжиниринговых компаний

	«____» ________ 20__ г. № ______________
	Адрес: 672000, г. Чита, ул. Бутина 28, офис 805

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о приеме в члены СРО АИК

	[bookmark: _Hlk478579511]Наименование организации (ИП):

	Сокращенное наименование:

	Место нахождения (адрес):

	Место фактического нахождения:

	ОГРН (ОГРН ИП):

	ИНН:

	Почтовый адрес:

	Телефон/факс:

	Мобильный телефон руководителя:

	E-mail:

	Официальный сайт:

Прошу Вас принять в члены СРО АИК и сообщаю следующее:
1) Настоящим уведомляю о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни
ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень
отметить знаком «V»

	Первый
	не превышает 90 миллионов
	100 000

	Второй
	не превышает 500 миллионов
	500 000

	Третий
	не превышает 3 миллиарда
	1 500 000

	Четвертый
	Не превышает 10 миллиардов
	2 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	5 000 000

	Простой
	-
	100 000

2) Настоящим заявляю о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров строительного подряда является обязательным, с уровнем ответственности: ________________________________ (указывается: планирую/не планирую):
	Уровни
ответственности
	Предельный размер обязательств всем по договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень
отметить знаком «V»

	Первый
	[bookmark: _GoBack]не превышает 90 миллионов
	200 000

	Второй
	не превышает 500 миллионов
	2 500 000

	Третий
	не превышает 3 миллиарда
	4 500 000

	Четвертый
	не превышает 10 миллиардов
	7 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	25 00 000

3) Настоящим заявляю о намерение осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов: __________ (да/нет), в том числе в отношении объектов использования атомной энергии: __________ (да/нет).
4) В случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой организации и (или) представляемой в орган надзора за саморегулируемыми организациями или в национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и внутренними документами саморегулируемой организации, обязуюсь уведомлять СРО АИК в письменной форме или путем направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.
5) Разрешаю СРО АИК использовать, обрабатывать, хранить, обновлять и размещать сведения, содержащиеся в представленных документах, в информационной системе (базе данных, официальном сайте) СРО АИК, а также разрешаю публиковать в реестре членов СРО АИК и НОССТРОЙ необходимые сведения, установленные действующим законодательством РФ.
6) Подтверждаю, что я, как работодатель, осуществил отбор согласий у своих работников на обработку их персональных данных, в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том осуществил отбор согласий на обработку персональных данных представителями СРО АИК.
7) Установленный вступительный взнос, а также взносы в компенсационный фонд (фонды) обязуюсь внести в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены СРО АИК.
8) Достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.
9) С Уставом СРО АИК и внутренними документами СРО АИК на дату подачи настоящего заявления ознакомлен и обязуюсь их соблюдать.
10) После приема в члены СРО АИК обязуюсь уплатить установленные в СРО АИК взносы в течение семи рабочих дней с момента принятия решения о приеме в члены СРО АИК.

Приложение:
1) Опись документов – на 1 листе[footnoteRef:1]; [1:  Оформляется по форме приложения №2 к настоящему положению.]

2) Документы согласно описи[footnoteRef:2] - на ___ листах. [2:  Разделы №1, №4, №5, №11 установлены в Положении об анализе деятельности членов (шифр: ОС-05)]

	_____________________________
	________________________
	_________________________________________

	(Должность руководителя)
	(Подпись, М.П.)
	(И.О. Фамилия)

Страница 2 из 3